

**Věc: Zadávací řízení - „Svoz a vykládka směsného komunálního odpadu, využitelných složek vytríděných ze směsného komunálního odpadu a nebezpečných složek vytríděných ze směsného komunálního odpadu vznikajícího na území města Brumov - Bylnice včetně místních částí Svatý Štěpán a Sidonie“ - vysvětlení zadávací dokumentace**

V rámci nadlimitní veřejné zakázky na služby, zadané v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), která byla zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem veřejné zakázky Z2020-024730 a v Úředním věstníku Evropské unie pod číslem 2020/S 139-342557, pod názvem „Svoz a vykládka směsného komunálního odpadu, využitelných složek vytríděných ze směsného komunálního odpadu a nebezpečných složek vytríděných ze směsného komunálního odpadu vznikajícího na území města Brumov - Bylnice včetně místních částí Svatý Štěpán a Sidonie“, zadavatel obdržel dotazy. Na tyto dotazy zadavatel odpovídá takto:

Dotaz

Zadavatel dne 5.8.2020 odpověděl na níže uvedený dotaz:

*Zadávací dokumentace 2.2. (str. 4) bod 6*

*Bude odpad umístěn mimo sběrné nádoby uložen v pytlích označených QR kódy /RFID čipy?*

*V případě, že ne, bude svozová společnost uklízet veřejné prostranství okolo nádob a v jaké vzdálenosti?*

*Odpověď*

*Odpad umístěný mimo sběrné nádoby v pytlích na tříděný odpad, pokud bude původem od vlastníků rekreačních objektů nebo od obyvatel 2 ulic (Kloboucká, J. Polácha), které nejsou vybaveny sběrnými hnízdy na odpad budou označeny identifikátorem, tedy QR kódem. RFID čipy na pytlech umístěny nebudou. Bude se jednat výhradně o QR kódy. Pokud se ale bude ale jednat odpad od návštěvníků města ubytovaných v rekreačních zařízeních nebo od cizích občanů, kteří odpad v pytli odloží při průjezdu městem (je zde průjezdná trasa u silnice I/57 – Opava – Trenčín) pytle samozřejmě nebudou identifikátorem označeny. Pro zabezpečení veřejného pořádku budeme trvat na tom, aby komunální a tříděný odpad umístěný do vzdálenosti cca 2m mimo sběrné nádoby byl posbírán a uložen do úložného prostoru sběrného vozu podle druhu. Pokud nebudou odpady dotříděné trváme na tom, aby byly poskytovatelem umístěny do úložného prostoru sběrného vozu, který sváží směsný komunální odpad. Tuto praxi máme zavedenou cca 19 let, tedy od roku 2001 a vymáháme ji na poskytovateli. Toto opatření slouží k zabezpečení veřejného pořádku ve městě.*

*Odpad mimo sběrné nádoby, vyskytující se do vzdálenosti cca 2 m, který máme posbírát spolu s odpady umístěnými ve sběrných nádobách, bude v pytlích? Nebude se jednat o kusový odpad - příklad z praxe: volně ležící papíry, plastové láhve, plastové obaly, nedopalky, drobné el. spotřebiče či objemnější odpady (sušáky, umyvadla, apod. ..). Prosíme o upřesnění.*

Odpověď

Odpady umístěné mimo sběrné nádoby požadujeme posbírát bez ohledu na způsob jejich uložení. Nemůžeme z pochopitelných důvodů předjímat, zda tento odpad bude uložen v neoznačeném pytli nebo volně bez obalu. Trváme na uložení veškerých volně ložených odpadů i kusových, umístěných mimo kontejnery a popelnice do úložného prostoru sběrného vozu a to podle jejich druhů. Jak jsme již uvedli v odpovědi na minulé dotazy, trváme i na úklidu netříděných odpadů, které budou uloženy do úložného prostoru sběrných vozů svážejících směsný komunální odpad.

#### Dotaz:

Zadavatel dne 5.8.2020 odpověděl na níže uvedený dotaz:

*Zadávací dokumentace 2.2. (str. 5) bod 12*

*Budou se umývat nádoby pouze na tříděný odpad nebo i nádoby na směsný komunální odpad?*

Bude zadavatelem desinfekce jednoznačně požadována? V intervalu 1 x ročně?

Bude poskytovatel vyzván provést tuto službu v termínu uvedeném zadavatelem?

Specifikujte prosím, která část nádob bude desinfikována – víko, madla, nádoba celá vně nebo i uvnitř.

#### Odpověď

Ano desinfekce nádob na komunální a tříděný odpad v majetku města bude požadována v intervalu 1 x ročně z důvodu doporučených hygienických opatření obcím ze strany orgánů veřejného zdraví, v souvislosti s prevencí šíření nemoci Covid 19. Poskytovatel bude zadavatelem vyzván k provedení desinfekce odpadních nádob ve vhodném termínu, který bude upřesněn po dohodě se zástupcem Krajské hygienické stanice ve Zlíně. Předpokládáme, že desinfikovány budou vnitřní prostory nádob na odpad, včetně vík a madel sloužících k uzavření a otevření odpadních nádob.

#### Dotaz:

Zadavatel dne 5.8.2020 odpověděl na níže uvedený dotaz:

*Zadávací dokumentace – Systém sběru odpadu (str. 10) bod 4f*

*Ovládací jednotka, tiskárna a software v kabině svozových vozidel bude sloužit k ovládání tenzometrické váhy?*

*Proč je ovládací jednotka, tiskárna a software propojen s GPS navigací?*

*Jaká konkrétní data si budou mezi sebou sdělovat?*

Většina systémů tenzometrických vah a systémů GPS navigace pracuje samostatně, tedy lze je sledovat v jednom okamžiku, ale jednotlivě.

Požaduje přesto zadavatel softwarové propojení tenzometrické váhy a GPS systému? Tedy musí být souřadnice GPS vytištěny na vážním lístku? Nebo v GPS systému bude požadován údaj o váze odpadu? A pokud nebude toto zadavatel požadovat, jakým způsobem bude vše dokladováno?

#### Odpověď

Zadavatel požaduje, aby GPS souřadnice byly vytištěny na vážním lístku při vjezdu prázdného sběrného vozidla do obce, a při výjezdu naplněného sběrného vozidla z obce směrem k vykládce odpadu na řízenou skládku, nebo do úložiště tříděného odpadu. Stávající systém tištění údajů z tenzometrické váhy uváděl pouze hmotnost nákladu, druh odpadu, číslo dokladu, čas a datum vážení. Požadujeme rozšíření poskytnutých údajů na vážním lístku pouze o jeden údaj - GPS souřadnice, což moderní navigace umožňuje. Samozřejmě za předpokladu uvedení všech údajů, které jsme uvedli.

#### Dotaz:

##### Systém sběru odpadu (str. 8), bod 3. Nebezpečný odpad

Součástí svozu nebezpečného odpadu bude i odvoz vyřazených elektrických zařízení (vyřazené elektrické zařízení nejsou NO!)?

Pokud nebude součástí, specifikujte, jakou formou je požadován jejich odvoz?

Můžeme požádat o doložení přehledu ročního množství svezeneho nebezpečného odpadu za rok 2019 (vygenerováno z program. prostředí EVI8) a množství vyřazeného elektrického zařízení za rok 2019?

### Odpověď

Součástí sběru a svozu nebezpečných odpadů budou i zpětně odebíraná elektrozařízení podléhající zpětnému odběru včetně osvětlovacích zařízení, za která konečný spotřebitel platí ekologický poplatek. Tato úplná elektrozařízení nebudou zařazena v režimu odpadů, ale v režimu výrobků s ukončenou životností. Vzhledem k tomu, že město má smlouvu na jejich odběr a zpracování s provozovateli kolektivních systémů, budeme po poskytovateli vyžadovat pouze jejich nakládku, sběr, svoz a vykládku včetně manipulace na místo určení, kterým je v našem městě Sběrný dvůr v Brumově-Bylnici se sídlem ul. Družba u budovy CZT čp. 1417 v k. ú. 613061 Brumov.

Neúplná vyřazená elektronická a elektrická zařízení obsahující nebezpečné látky katalogové číslo 200123 (odpad kategorie „N“) bude svážen na místo určení poskytovatel. Tato zařízení nelze považovat na zpětně odebíraná elektronická zařízení. Dále bude povinností poskytovatele svážen při mobilním svozu 1 x ročně zpětně odebírané odpady, jako jsou pneumatiky všech velikostí, s diskem i bez, pláště od kol, motocyklů a vozíků, použité oleje a autobaterie (akumulátory).

Přehled o množství svezeneho nebezpečného odpadu v roce 2019 zadavatel poskytuje jako přílohu č. 1, tohoto vysvětlení ZD. Přehled o množství zpětně odebíraných elektrozařízení má k dispozici provozovatel Sběrného dvoru, kterým jsou Služby města Brumov-Bylnice, příspěvková organizace, okr. Zlín. Město Brumov-Bylnice není příjemcem odměn za zpětný odběr EEZ a není ani jeho provozovatelem. Evidenci lze vyžádat na e-mail: [sluzbybb@brumov-bylnice.cz](mailto:sluzbybb@brumov-bylnice.cz)

### Dotaz:

#### **str. 4, bod 3 HARMONOGRAM SVOZU ODPADU**

Požadujeme o doplnění části dotazu z 1. kola: V bodě č. 3 se uvádí požadavek na **umístění nádob** na jednotlivá stanoviště (mobilní svoz NO). Prosíme o specifikaci těchto nádob (nádoby určené na sběr nebezpečných odpadů, velikost nádob, apod. ).

Kolik dopravních jednotek a jakých velikostí požadujete dle stávajících zvyklostí pro provedení služby?

Budou se sbírat při mobilním svozu nebezpečných odpadů pouze nebezpečné odpady? Ostatní druhy odpadů nebudou odebrány?

### Odpověď

1. Umístění nádob na nebezpečný odpad přímo na stanovištích u mobilního svozu nebezpečných odpadů nepožadujeme. Poskytovatel je musí mít k dispozici v potřebném množství v úložném prostoru sběrného vozu.
  - a) Jedná se o nádoby splňující příslušnou oborovou nebo státní normu (ON, ČSN) pro dočasné umístění látek s nebezpečnými vlastnostmi. Objem nádob je cca 100 - 200 litrů. Podle zaužívané praxe zpravidla postačí 8-10 ks nádob na jeden svoz.
  - b) Pro poskytnutí mobilní služby postačí 1 mobilní vůz s pneumatikou zvedací rampou pro nakládku ZOEZ a pneumatik a 1 mobilní vůz s pneumatikou zvedací rampou pro nebezpečné odpady.
  - c) Při sběru a svozu nebezpečného odpadu se budou sbírat odpady kategorie „N“, veškerá zpětně odebíraná elektronická zařízení, osvětlovací tělesa a odpady podléhající zpětnému odběru.

.....

Mgr. Martin Budiš

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností